
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  9 

Del 16.02.2010 

OGGETTO:   PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE VALUTAZIONE 

RISULTATI RESPONSABILE POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 2009 E CORRESPONSIONE 

INDENNITA’ DI RISULTATO. 

 

L’anno duemiladieci addì sedici del mese di febbraio ad ore 12,00  nell’ufficio comunale di Barrali, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore X  

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto e approvazione valutazione risultati Responsabile posizione 

organizzativa 2009 e corresponsione indennità di risultato. 
 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 

- l’art. 10 dell’Ordinamento Professionale stabilisce che al personale della Cat. “D”, titolare di 

posizione organizzativa, compete a titolo di trattamento economico accessorio, una 

retribuzione di posizione e una retribuzione di risultato; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale N° 29 del 29.11.2001 è stata trasferita all’Unione 

dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, di cui il comune di Barrali fa parte, la 

competenza connessa alla costituzione del nucleo di valutazione ex art. 147, comma 1, lett. 

c) del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione dell’Assemblea Generale dell’Unione N° 22 del 30.11.2001, oltre a 

recepire il trasferimento delle suddette competenze, stabilisce che il nucleo di valutazione è 

costitutito dal Segretario Comunale e/o Direttore Generale di ciascun Comune e da un 

esperto in materi di valutazione del personale; 

- con deliberazione del Comitato Esecutivo dell’Unione N° 22 del 23.04.2002 è stato 

approvato il disciplinare per l’organizzazione e il funzionamento del nucleo di valutazione; 

- con deliberazione della Giunta Municipale N° 53 del 23.07.2009 è stata approvata la nuova 

metodologia di valutazione dei responsabili di posizione organizzativa, ed è stato stabilito 

che la misura dell’indennità di risultato è determinata in misura direttamente proporzionale 

al punteggio ottenuto; 
 

DATO atto che: 

- con Decreto del Sindaco N° 3 del 30.05.2006 il Geom. Valentino Meloni, Istruttore 

Direttivo Tecnico Cat. D3, è stato nominato Responsabile dei Servizi Tecnici, e gli sono 

state conferite le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

- con Decreto del Sindaco N° 14 del 24.11.2006 è stata determinata la retribuzione di 

posizione per il Responsabile del Servizio Tecnico in €. 6.714,00 e la retribuzione di 

risultato nel 25% della retribuzione di posizione (pari ad €. 1.678,50); 
 

VISTA la scheda predisposta dal nucleo di valutazione, dalla quale risulta che il Geom. Valentino 

Meloni ha ottenuto per l’anno 2009 il punteggio di 307/500, corrispondente alla percentuale del 

61,40; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

RITETENUTO di dover corrispondere al suddetto Responsabile il 61,40% della retribuzione di 

risultato, corrispondente ad €. 1.030,60;  
 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

DI prendere atto ed approvare le schede predisposte dal nucleo di valutazione, dalle quale si evince 

che il Geom. Valentino Meloni, Istruttore Direttivo Cat. D3, Responsabile dei Servizi Tecnici, ha 

ottenuto per l’anno 2009 il punteggio di 307/500, corrispondente alla percentuale del 61,40; 
 



DI corrispondere al suddetto Responsabile il 61,40% della retribuzione di risultato pari ad €. 

1.030,60. 
 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 
 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

 

 

   IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  05.03.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 05.03.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


